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EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

1. 10.8 HABILITANTES DE EXPERIENCIA

De conformidad con lo establecido, en el documento de seleccién de contratistas se presenta a
continuacion, el resumen de los requisitos habilitantes de experiencia;

- =7oo T . PROPONENTE
UNION TEMPORAL ITM SALVAR
TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA NO CUMPLE
SIAR _ ' CUMPLE
UNION TEMPORAL ATS — HELP. FILE NO CUMPLE
DATA FILE CUMPLE
PROCESOS Y SERVICIOS S.AS - CUMPLE

La evaluacién individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Consolidado de
Evaluacién de Experiencia). N

2. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
De conformidad con lo establecido, en el documento de seleccién de contratistas se presenta a

continuacion, la evaluacién individual por proponente respecto a cada uno de los requisitos
técnicos habilitantes:

1. NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNION TEMPORAL ITM SALVAR

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El proponente debers acreditar por Fue validado en el folio 133,
medio del Formato No. 5 que cuenta con correspondiente al Formato N° 5.
un depésito de almacenamiento para CUMPLE Donde la Certificacion de condiciones
custodiar los expedientes de las HC de almacenamiento y cumple con el
inactivas-en la ciudad de Bogots o su requisito de depdsito de
area metropolitana. almacenamiento.
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10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

o REQUISITOS: EVALUACION OBSERVACION
Para el servicio de custodia, el oferente deberd
garantizar el cumplimiento de la normatividad Fue validado en el folio
legal vigente, entre otras, las estableci_dfss-en el 133 3 Certificacion de
Acggr.do 049 de 2000 c_ie fa AGN; copd[cmnes de condiciones de
Edificios y locales destinades a archivos y el CUMPLE almacenamiento y
Acuerdo 037 de 2002 ibidem, por el cual se
establecen las especificaciones-técnicas y los cum[:.)lfa con el L
REQUISITOS para la contratacitn de los servicios de requisito de de.pOSltO
depésito, custodia, organizacion, reprografia y de almacenamiento.
‘conservacion de documentos.
10,10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
Fue validado en el folio
134 — Formato Numero
. 6. La Certificacion en
El oferente debe presentar una carta de la.cual se garantiza
compromiso Formato No. 6 en la cual garantiza gque cuenta con los
que cuenta can los equipos técnicos (computador, equipos técnicos
escaner, fotocopiadora, etc.) necesarios para la CUMPLE necesarios para la

prestacién del servicio de organizacion,
administracién por.ERON y custodia de las
Historias Clinicas. Para poder definir
adecuadamente los recursos a utilizar.

prestacion del
servicio de
organizacion,
administracion por
ERON y custodia de
las Historias Clinicas.

10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

La evaluacién correspondmnte al personal minimo requerido se encuentra en ef anexo:
FORMATOS DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION
PERSONAL MINIMO REQUERIDO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO).
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10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

ejecucion del contratoe que contard con el
personal que se requiera para cumplir con el
objeto en lo relacionado con la actividad de
administracién y organizacion de las Historias
Clinicas en los Establecimientos De Reclusion Del
Orden Nacional, para lo cual deberd diligenciar el
Formato No. 8.

El oferente deberd garantizar que para la-

El OFERENTE debera analizar bajo  su
responsabilidad y riesgo la.cantidad del personal
a ofertar que requiere para la correcta ejecucién
del contrato. :

NO CUMPLE

Fue validado el
folio 135,
correspondiente al
Formato N 8.

Debe aclarar el
campo
denominado
cantidad del
equipo minimo
para la
administraciony
organizacidn del
archivo,

10,13, SOFTWARE

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

El proponente debe certificar gue dispone de
una herramienta tecnoldgica para el control de
la documentacion de cada uno de los
expedientes de las HC, permitiendo las
siguientes funcionalidades:

Para el efecto, debe diligenciar el Formato No.
9, suscrito por el representante legal.

CUMPLE

Dentro de las
funcionalidades
relacionadas en el
folio 142al 147
correspondiente al

"Formato N° 9 se

evidencia
Certificacion de
Software que
incluye las
funcionalidades
minimas descritas
en el numeral
10.13 Software.
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10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

REQUISITOS | EVALUACION OBSERVACION
Como parte del desarrollo del proyecto el
Proponente debe establecer la metodologia,
presentando un documento que contenga las
siguientes especificaciones:
Plan del Proyecto:
e Desglosar cada actividad e‘identificar las '
tareas especificas para el desarrofio del
proyecto,

e |dentificar |la cantidad de esfuerzo necesario
para completar fa tarea y traducirlo a
tiempo.

e Determinar qué récursos se designardn para
llevara cabo la tarea.

e - Fijar una fecha de entrega maxima.

e Establecer el plan de comunicaciones para el
desarrollo del proyecto.

Ejecucién: Describir los procesos a realizary las fases No aporta documento
en las que desarrollaran las actividades del proyecta que contenga Ja
para esto debe: metodologia solicitada
e Realizar estructura de descomposicion del NO CUMPLE en ! numeral 10.14,
Trabajo - EDT indicando las fasesy METODOLOGIA -
actividades para el desarrollo del proyecto. - REQUISITO TECNICO -
s Describir los procesos para el desarrollo del HABILITANTE.
proyecto.

s Establecer los controles para la mitigacion
de Riesgos asociados con la ejecucion del
proyecto. '

Seguimiento y Control de Actividades: Establecer las
actividades necesarias para controlar las mismas,
teniendo como base:

« Definir los controles necesarios para
garantizar el cumplimiento de las
actividades de! proyecto.

« Establecer los planes de calidad necesarios
para garantizar el cumplimiento de los
criterios de aceptacion de los entregables
desarrollados en el proyecto.

s Definir el seguimiento a las actividades
desarrolladas en los ERON.
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REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos establecidos
en el contrato teniendo en cuenta:
° Procesos. de inspeccidn y aceptacién de los
entregables desarrollados en el proyecto.

* Definicion de las lecciones aprendidas y
opciones de mejora.

» Actividades de liquidacidn del contrato.

* Entrega final de las historias clinicas para
custodia.

10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION

OBSERVACION

El oferente debera presentar firmado el
Anexo Técnico donde se describen las
especificaciones técnicas del servicio a
contratar.

NQO CUMPLE

No fue presentado ni firmado el
Anexo Técnico, donde se
describen las especificaciones
técnicas del servicio a contratar,
requerido en el numeral 10.1S. |
Condiciones Especificas Técnicas
del Servicio

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales evajuados previamente, se resume a continuacién el resultado

de la evaluacion del proponiente: UNION TEMPORAL ITM SALVAR

REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPQS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE

Gerente del Proyecto NO CUMPLE

Coordinador Técnico NO CUMPLE

10.11. PERSONAL MiNIMO F\"EC),UERIDO1 : Coordinador Administrativo NO CUMPLE

Técnico (1) NO CUMPLE

Técnico (2) NO CUMPLE

*(VER FORMATOS DE EVALUACION EQUIPO MINIMO ITM SALVAR)

N




REQUl‘SITO HABILITANTE TECNICO " EVALUACION
| | Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO | NO CUMPLE
10.13. SOFTWARE . CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO NO CUMPLE
UNION TEMPORAL ITM SALVAR NO CUMPLE

2. NOMBRE DEL CONTRATISTA: TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

El proponente deberd acreditar por

medio del Formato No. 5 que cuenta
con un depdsito de aimacenamiento
para custodiar fos expedientes de las

fue validado en el folio 208,
correspondiente al Formato
N° 5. La Certificacion de

. ) o ) CUMPLE condiciones de
HC jnactlvas en Ia‘ ciudad de Bogota o almacenamiento y cumple
su drea metropolitana. con el requisito de depésito
' de almacenamiento.
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
Para el servicio de custodia, el oferente
debera garantizar el cumplimiento de la ‘
normatividad legal vigente, entre otras, as Fue validado en el folio 208
establecidas en el Acuerdo 049 de 2000 de ia La Certificacion de
AGN, condicienes de Edificios y locales condiciones de
destinados a archivos y el Acuerdo 037 de CUMPLE almacenamientoy

2002 ibidem, por el cual se establecen las
especificaciones técnicas y los requisitos
para la contratacion de los servicios de
depdsito, custodia, organizacion,
reprografia y conservacién de documentos.

cumple con el requisito
de depdsito de
almacenamiento,

[=a}
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10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

El oferente debe presentar una carta
de compromiso Formato No. 6 en la
cual garantiza que cuenta con los

Fue validado en el folio 210, el
formato N° 6, correspondiente a

equipos  técnicos  {computador, la Certificacién en la que se
escaner,. fotocopiadora, etc.) garantiza, que cuenta con los
necesarios para la prestacidon del equipos técnicos necesarios
servicio de organizacion, CUMPLE para la prestacién del servicio
administracidn por ERON y custodia de organizacion,

de las Historias Clinicas. Para poder administracion por ERON y
definir adecuadamente los recursos a

custodia de las Historias

utilizar. Clinicas.

10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo FORMATOS
DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL
MINIMO REQUERIDO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO)

10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El oferente deberd garantizar que parala | -
ejecucion del contrato que contard con
el personal que se requiera para cumplir

con el objeto en lo relacionado con la Fue validado el folio 344,
actividad de administracidn y donde diligencia el Formato
organizacion de las Historias Clinicas en N° 8. Equipo minimo para la
los Establecimientos De Reclusién Del CUMPLE administracién y organizacién
Orden Nacional, para lo cual deberd del archivo,

diligenciar el Formato No. &,

El OFERENTE debera analizar bajo su
responsabilidad y riesgo fa cantidad del
personal a ofertar que requiere para la
correcta ejecucion del contrato.




10.13. SOFTWARE
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EVALUACION

Para el efecto, debe diligenciar el Formato No. 9,
suscrito por el representante legal.

REQUISITOS OBSERVACION
El proponente debe certificar que dispone de una ‘Dentro de las funcionalidades
herramienta tecnolégica para el control de la relacionadas an los folios 346
documentacién de cada uno de los expedientes de a la 349, referente.al anexo 9.
las HC, permitiendo las siguientes funcionalidades: | CUMPLE La Certificacion de Software

se incluye las funcionalidades
miinimas descritas en el
numeral 10.13 Software.

10,14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

e Establecer €l plan de
comunicaciones para el desarrollo
del proyecto.

Ejecucidn: Describir los procesos a realizary.
las fases en las que desarrollaran las
actividades del proyecto para esto debe:

s Realizar estructura de
descomposicién del Trabajo - EDT
indicando las fases y actividades
para el desarrollo del proyecto.

» Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
Como parte del desarrollo del proyecto el
Proponente debe establecer la metodologia,
_ . L Plan del Proyecto,
presentando un documento que contenga y
o e presentado del folio 376 al
las siguientes especificaciones: L
: : 378 ne cumple los siguientes
Plan del Proyecto: ]
. — parametros:
# Desglosar cada actividad e
1tj|tac]ntlf|car!|iasdtalreas es;ieuﬂcas para Identificar la cantidad de
el desarrofio de) proyeclo. esfuerzo necesario para
o |dentificar la cantidad de esfuerzo cornpletar la tarea'y
necesario para completar la tarea y traducirlo a tiempo.
traducirlo a tiempo. Determinar Gué recursos se
s Determinar que recursos se designaran para llevar a cabo
designaran para llevar a cabo la : la tarea.
tarea. NO CUMPLE Fijar una fecha de entrega
» Fijar una fecha de-entrega maxima. -

maxima.

Ejecucidn del Proyecto, no
cumple los siguientes
parametros:

Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.
Establecer los controles para
la mitigacidn de Riesgos
asaciados con la ejecucidn
del proyecto.
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REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

» Establecer los controles para la
mitigacion de Riesgos asaciados con
la ejecucién del proyecto.

Seguimiente y Controf de Actividades:
Establecer las actividades necesarias para
controlar las mismas, teniendo comio base:

¢ Definir los controles necesarios para
garantizar el cumplimiento de las
actividades del proyecto.

* Establecer los planes de calidad
hecesarios para garantizar el
cumplimiento de los ¢ritérios de
aceptacion de [os entregables
desarrollados en el proyecto.

* Definir el seguimiento a las
actividades desarrolladas en los
ERCN.,

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos
establecidos en el contrato teniendo en
cuenta:

. Procesos de inspeccion y
aceptacion de los entregables
desarrollados en el proyecto,

* [ Definicién de las lecciones
aprendidas y opciones de mejora.

*  Actividades de liquidacién del
contrato.

* Entrega final de Ias historias clinicas
para custodia.

Seguimiento y Control de
Actividades:

Establecer Ios planes de
calidad necesarios para
garantizar el cumplimiento
de los criterios de aceptacién
de los entregables
desarrollados en el proyecto.

Definir el seguimiento a las
actividades desarrolladas en
los ERON,

La metoddloga presentada
no presenta especificaciones
frente al Cierre del Proyecto.

10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

El oferente debera presentar firmado el
Anexo Técnico dénde se describen las
especificaciones técnicas del servicio a

contratar del servicio a contratar,
| requerido en el numeral
10.15. Condiciones

‘CUMPLE

En los folios 351 al 364 se
presentd firmado el Anexo
Técnico, doride se describen
las especificaciones técnicas
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Servicio

Especificas Técnicas  del

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES |

De conformidad con los numerales evaluados previamente, se resume a continuacién el resultado
de la evaluacién del proponente: TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA

REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinadaor Técnico NO CUMPLE
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO? Coordinador Administrativo CUMPLE
o ' Técnico (1) NO CUMPLE
Técnico (2) NO CUMPLE
Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO | CUMPLE
10.13, SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGEA PARA.EL DESARRQLLG DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DELSERVICIO CUMPLE
TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA NO CUMPLE
3. NOMBRE DEL CONTRATISTA: SIAR
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO
REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El proponente deberd acreditar por medio del Fue validado en el folio 66,
Formato No. 5 que cuenta con un deposito de CUMPLE correspondiente al Formato
almacenamiento para custodiar los N° 5, la Certificacion de
condiciones. de

2 (VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO)
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expedientes de las HC inactivas en |a ciudad de almacenamiento y cimple
Bogota o su drea metropolitana. con el requisito de depésito
de almacenamiento.

10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
Para el servicio de custodia, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la normatividad tegal
vigente, entre otras, las establecidas en el Acuerdo
049 de 2000 de la AGN, condiciones de Edificios v
locales destinados a archivos y el Acuerdo 037 de
1 2002 ibidem, por el cual se establecen las CUMPLE
especificaciones técnicas y los requisitos para la
contratacion de los servicios de depdsito, custodia, A
organizacién, reprografla vy conservacién de almacenamiento.
dacumentos.

Fue validado en el folio 66 La
Certificacion de condiciones
de almacenamiento y
cumple con el requisito de
depdsito de

10.10. EQUIPQS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El oferente debe presentar una carta de
compromiso Formato No. 6 en la cual garantiza que Fue validado en el folio 67 el
cuenta con los equipos técnicos (computador, Formato N° 6, referente a la
escdner, fotocopiadora, etc.) necesarios para la CUMPLE Certificacién de condiciones de
prestacion  del  servicio de organizacion, almacenamientoy cumple con
administracion por ERON y custodia de las Historias el requisito de depésito de

Clinicas. Para poder definir adecuadamente los
recursos a utilizar.

almacenamiento.

10.11. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo FORMATOS
DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL
MINIMO REQUERIDO)

10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El oferente debera garantizar gue para |a NO CUMPLE De acuerdoal numeral 1.
ejecucion del contrato que contard con el RECOMENDACIONES A LOS
personal que se requiera para cumplir con INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL
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REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

el objeto en lo relacionado con la actividad PROCESO DE SELECCION en su
de administracién y organizacién de las numeral H) Diligenciar totalmente los
Historias Clinicas en los Establecimientos De Formatos sin modificarios.
Reclusién Del Orden Nacional, para lo cual ‘
deberd diligenciar el Formato No. 8, Se evidencia la modificacién del
El OFERENTE debera analizar bajo su formato No 8 folio 297, Equipo
responsabilidad y riesgo la cantidad del Minimo para la Administracion y
pefsonal a ofertar que requiere para la Organizacion del Archivo.
correcta ejecucion del contrato.

10.13. SOFTWARE

[ REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION |
El proponente debe certificar que dispone Dentro de las
de una herramienta tecnologica para el funcionalidades relacionadas
control de 1a documentacion. de cada uno en el anexo 9 folio 298, la
de los expedientes de las HC, permitiendo NO CUMPLE - Certificacion de Software no

las siguientes funcionalidades:

Para el efecto, debe diligenciar el Formato
No. 9, suscrito por el representante legal.

incluye la funcionalidad de
transferencias documentales
por ERON descrita en el
numeral 10.13 Software.

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

[ REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

Como parte del desarrollo del proyecto el
Proponente debe establecer Ia
metodologfa, presentando un documento
que contenga las siguientes
especificaciones:

Plan del Proyecto:

e Desglosar cada actividad e
' identificar las tareas especificas
para el desarrollo del proyecto.

e Identificar la cantidad de esfuerzo
necesario para completar la tarea y
traducirlo a tiempo.

e Determinar gué recursos se
designaran para llevar a cabo la
tarea. '

s Fijar una fecha de entrega maxima.

NO CUMPLE

No se evidencia el documento
referente a la metodologia para
el desarrollo del proyecto
astablecido en el numeral
10.14. METODOLOGIA

12
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REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

¢ Establecerel plande
comunicaciones para el desatrollo
del proyecto.

Ejecucion: Describir los procesos a realizar y
fas fases en las que desarroliaran las
actividades del proyecto para esto debe:

» Realizar estructura de
descomposicién del Trabajo - EDT
indicando las fases y actividades
para el desarrollo del proyecto.

* Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.

* Establecer los controles para la
mitigacion de Riesgos asociados
can la ejecucion del proyecto,

Seguimiento y Control de Actividades:
Establecer las actividades necesarias para
controlar las mismas, teniendo como base:

* Definir los controles necesarios
para garantizar el cumplimiento de
fas actividades del proyecto.

* Establecer los pianes de calidad
necesarios para garantizar el
cumplimiento de los criterios de
aceptacion de los entregables
desarrollados en el proyecto.

o Definir el seguimiento a las
actividades desarrolladas en los
ERON.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos
establecidos en el contrato teniendo en
cuenta:

o Procesos de inspeccién y
aceptacion de los entregables
desarroliados en el proyecto.

s Definicién de las lecciones
aprendidas y opciones de mejora.

* Actividades de liquidacién del
contrato..

* Entrega final de las historias clinicas
para custodia.
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REQUISITOS

EVALUACION OBSERVACION

10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION

OBSERVACION

El oferente deberd presentar

firmado el Anexo Técnico donde
se describen las especificaciones
técnicas del servicio a contratar.

" CUMPLE

En los folios 241 al 256 se presentd firmado el
Anexo Técnico, donde se describen  las
especificaciones técnicas de! servicio -a contratar,
requerido en el numeral 10.15. Condicienes

Especificas Técnicas del Servicio.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales evaluados previamente, se resume a continuacion el resultado

de la evaluacion del proponente: SIAR

REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION
10.9, DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinador Técnico NO CUMPLE
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO? Coordinador Administrativo NO CUMPLE
- S Técnico (1) NO CUMPLE -
Técnico (2) NO CUMPLE
Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUEPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL NO CUMPLE
ARCHIVO .
10.13. SOFTWARE NO CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE
SIAR . NO CUMPLE-
3 (VER ANEXO)
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4. NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNION TEMPORAL ATS — HELP FILE

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El propenente deberd acreditar por Fue validado el Formato N° 5, en el
medio del Formato No..5 que cuenta folio 23, donde la Certificacién de
con un depdsito de almacenamiento CUMPLE condiciones de almacenamiento
para custodiar los expedientes de las y cumple con el requisito de
HC inactivas en la ciudad de Bogota o depdsito de almacenamiento.
su drea metropolitana. '

10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
Para el servicio de custodia, el oferente
deberd garantizar el cumplimiento de la
normatividad legal vigente, entre otras, las :
establecidas en el Acuerdo 049 de 2000 de Fue validado en el folio 232 La
la AGN, condiciones de Edificios v locales CUMPLE Certificacion de condiciones de

destinados a archivos y el Acuerdo 037 de
2002 ibidem, por el cual se establecen las
especificaciones técnicas y los reqguisitos
para la contratacién de los servicios de
depdsito, custodia, organizacién,
reprografia y conservacién de documentos.

almacenamiento y cumple con
el requisito de depdsito de
almacenamiento,

10.10. EQUIPQS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El oferente debe presentar una carta de
compromiso Formato No. 6 en la cual Fue validado el Formato N° 6, en el
garantiza que cuenta con los equipos folio 234, referente a la
técnlcos. (computador, escaner, Certificacion de condiciones de
fotocopiadora, etc.) necesarios para la CUMPLE

almacenamiento y cumple con
el requisito de depdsito de
almacenamiento.

prestacion del servicio de organizacion,
administracién por ERON y custodia de las
Historias Clinicas. Para poder definir
adecuadamente los recursos a utilizar.




10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

La evaluacién correspondzente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo
FORMATOS DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. {(VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION
PERSONAL MINIMO REQUERIDO}

10.12. EQUIPO MINIVIO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

£l oferente deberd garantizar que para la

ejecucién del contrato que contara con el De acuerdo al folio 392 cumple

personal que se requiera para cumplir con el | numeral 1. RECOMENDACIONES
objejco en Ic.J_’ relacionac'jo c.c?n.. la actnvr.dad f:ie A LOS INTERESADOS EN
administracion y organizacién de las Historias PARTICIPAR EN EL PROCESO DE
Clinicas en los Establecimientos De Reclusion CUMPLE SELECCION. Se diligencié en su

Del Orden Nacional, para lo cual deberd
diligenciar el Formato No. 8.

totalidad el formato No 8
Equipo Minimo para la
Administraciény Organizacion.

El OFERENTE deberd analizar bajo su
responsabilidad y riesgo la cantidad del
personal a ofertar que requiere para la
correcta ejecucién-del contrato.

10.13. SOFTWARE

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

El proponente debe certificar que dispone de Dentro de las
una herramienta tecnoldgica para el control de funcionalidades
la documentacion de cada uno de los relacionadas en el anexo
expedientes de las HC, permitiendo las ' 9 folio 345, la
siguientes funcionalidades: CUMPLE Certificacion de Software

. incluye las .
Para el efecto, debe diligenciar el Formato No. funcionalidades descritas
9, suscrito por el representante legal. ‘ en el numeral 10.13

Software.

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

) REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

Como parte del desarrolio del proyecto el Se evidencia del folio 314 a la 328
Proponente debe establecer|a NO CUMPLE | documento de metodologia para el
metodologia, presentando un.documento desarrollo del proyecto establecido

: en el numeral 10.14,
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REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

gue conitenga las siguientes
especificaciones:

Plan del Proyecto:

s Desglosar cada actividade
identificar las tareas especificas
para el desarrollo del proyecto.

* identificar la cantidad de esfuerzo
necesario para completar la tarea y
traducirlo a tiempo.

* Determinar qué recursos se _
designardn para llevar a cabo la
tarea.

* Fijar una fecha de entrega maxima.

* Establecer el plan de
comunicaciones para el desarrollo
del proyecto.

Ejecucion: Describir los procesos a realizar
y las fases-en las que desarrollaran las
actividades del proyecto para esto debe:

* Realizar estructura de
descomposicion del Trabajo - EDT
indicando las fases y actividades
para el desarrollo del proyecto.

* Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.

* Establecer los controles para la
mitigacion de Riesgos asociados
con la ejecucion del proyecto.

Seguimiento y Control de Actividades:
Establecer las actividades necesarias para
controlar las mismas, teniendo como base:

* -Definir los controles necesarios
para garantizar el cumplimiento de
las actividades del proyecto.

» Establecer los planes de calidad
necesarios para garantizar el
cumplimiento de los criterios de

METODOLOGIA. Sin embargo debe
aclarar, los items relacionados a
continuacion, dado que no se
especifica claramente 12 totalidad de
los items relacionados en la
metodologia.

No fueron definidos los paquetes de
trabajo para el desarrolio del
proyecto

Se evidencia cronograma para el

desarrollo del proyecto.

No se determina la asignacién de
recursosa las actividades

Se fija la fecha tentativa en el
documento metodologia

No se establece el plan de
comuhicaciones a desarrollar

de los paquetes de trabajo

No se evidencia las descomposicién

Describe las actividadestécnicas a
desarrollar pero no los procesos para
desarrollar el proyecto

No describe las actividades para
mitigacion del Riesgo.

No se define los controles necesarios
para el desarrollo del proyecto.

No se define la metodologia para el
eontrol de calidad en el desarrolio
del proyecto.
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REQUISITOS EVALUACION

OBSERVACION

aceptacion de los entregabies
desarrallados en el proyecto.

o Definir el seguimiento a las
actividades desarrolladas en los
ERON, '

Se definen los informes para el
seguimiento y control en el
desarrollo del proyecto.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos
establecidos en el contrato teniendo en
cuenta:

o Procesos de inspeccién y
aceptacién de los entregables
desarrollados en el proyecto.’

No desarrolla las actividades
planeadas para la aceptacion de los
entregables.

e Definicion de las lecciones
aprendidas'y opciones de mejora.

No desarrolla las actividades
planeadas para la aceptacién de los
entregables.

e Actividades de liquidacidn del
contrato.

No desarrolla las actividades
planeadas para la aceptacion de los
entregables. -

s Entrega final de las historias
clinicas para custodia.

No desarrolla las actividades
planeadas para la aceptacion de los
entregables.

10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

El oferente deberd presentar firmado el
Anexo Técnico dénde se describen las
especificaciones técnicas del servicio a
contratar. | CUMPLE

presentd firmado el Anexo
Técnico, donde se describen las
especificaciones  técnicas  del
servicio a contratar, requerido en
el numeral 10.15. Condiciones
Especificas Técnicas del Servicio

En ios folios 329 al 344 se

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales evaluados previamente, se resume a continuacidn el resultado

de la evaluacién del proponente: UNION TEMPORAL ATS — HELP

FILE

REQUISITO HABILITANTE TECNICO

EVALUACION

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO

CUMPLE

10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

CUMPLE

18
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REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinador Técnico CUMPLE
. Cocrdinador Administrativo NO CUMPLE
10.11. PERSONAL MINIMOQ REQUERIDQ* Tecmico (1] CUNPLE
Téenico (2) CUMPLE
‘Técnico (3) NOC CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL '
ARCHIVO CUMPLE
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CUMPLE
10.15. CONDICIONES-ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE
UNION TEMPORAL ATS — HE NO CUMPLE

5. NOMBRE DEL CONTRATISTA: DATA FILE

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPQSITO DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

El proponente debera acreditar por
medio del Formato No. 5 que cuenta
con un deposito de almacenamiento
para custodiar los expedientes de las
HC inactivas en la ciudad de Bogotd o
su area metropolitana.

CUMPLE

Fue validado el Formato N°
S5enelfolio 186Lla
Certificacién de
condiciones de
almacenamiento y
cumple con el requisito
de deposito de
almacenamiento.

“ (VER ANEXO)

s
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10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS EVALUACION " OBSERVACION
Para el servicio de custodia, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de ia normatividad
legal vigente, entre otras, las establecidas en el
Acuerdo 049 de 2000 de la AGN, condiciones de
Edificios vy locales destinados a archivos y el
Acuerdo 037 de 2002 ibidem, por el cual se
establecen las especificaciones técnicas y los:
réquisitos para la contratacion de los servicios
de  depésito,  custodia, organizacion,
reprografia y conservacion de documentos.

Fue validado en el folio 186 La
Certificacién de condiciones de
CUMPLE almacenamiento y cumple con
el requisito de depdsito de
almacenamiento,

Debe garantizar los controles necesarios para
medir las condiciones de almacenamiento
{temperatura y humedad) de! Archivo Central
garantizando como minimo lo siguiente:

10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO

REQUISITOS | EVALUACION OBSERVACION
"E| oferente debe presentar una carta de
compromiso Formato No. & en la cual

garantiza que cuenta con los equipos Fue validado el Formato N° 6 en el folio
técnicos (computador, escaner, 190, la Certificacién de condiciones.
fotocopiadora, etc.) necesarios para la CUMPLE de almacenamientoy cumple con el
prestacion del servicio de organizacion, requisito de deposito de
administracién por ERON y custodia de las almacenamiento.

Historias Clinicas. Para poder definir
adecuadamente los recursos a utilizar.

10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondlente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo
FORMATOS DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION
PERSONAL MINIMO REQUERIDO})
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10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El oferente deberd garantizar que para [a De acuerdo al numeral 1.
ejecucién del contrato que contara con el RECOMENDACIONES A LOS
personal que se requiera para cuiriplir con INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL
el objeto en lo relacionado con la actividad PROCESO DE SELECCION en su
de administracion y organizacién de las numeral H) Diligenciar totalmente los
Historias Clinicas en los Establecimientos Formatos sin modificarlos.

De Reclusién Del Orden Nacional, para lo

cual debera diligenciar el Formato No. 8. En el folio 304 No se diligencié en su

El OFERENTE deberd analizar bajo su NO CUMPLE totalidad el formato No 8 Equipo
responsabilidad y riesgo la cantidad del Minimo para la Administracién v
personal a ofertar que reduiere para la Organizacion,
correcta ejecucion del eontrato.
Aclarar y anexar el nUmero de
auxiliares minimo para la
administracién y organizacién del
archivo
10.13. SOFTWARE
REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El proponente debe certificar que
dispone de una herramienta tecnologica
para el control de la documentacién de En-el fofie 306 dentro de las
cada uno de los expedientes.de las HG, funcionalidades relacionadas en el
permitiendo las siguientes : anexo 9 Certificacidn.de Software no se
. . CUMPLE . . ; )
funcionalidades: incluye la funcionalidad de
transferencias documentales por ERON
Para el efecto, debe diligenciar el descrita en el numeral 10.13 Software.
Formato No. 9, suscrito por el
representante legal.
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO
REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION.
Como parte del desarrollo del proyecto el Se evidencia dentro de los folios
Propanente debe establecer la ) NO CUMPLE | 337 a 341 el documento de 1
metodologia, presentando un documento metodologia para el desarrollo del \‘g
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REQUISITOS.

EVALUACION

OBSERVACION

gue contenga las siguientes
especificaciones:

proyecto establecido en el numeral
10.14. METODOLOGIA.

Sinembargo, debe aclarar los items
relacionados a continuacian:

Plan del Proyecto:

Desglosar cada actividad e
identificar las tareas especificas
para el desarrollo del proyecto.

|dentificar la cantidad de esfuerzo
necesario para completar la tarea
ytraducirlo a tiempo,

Determinar queé recursos se
designarén para llevar a cabo |a
tarea.

Fijar una.fecha de entrega
maxima.

Establecer el plan de
comunicaciones para el desarrolio
del proyecto.

Ejecucidn: Describir los procesos a-realizar
y las fases en las que desarroliaran las
actividades del proyecto para esto debe:

Realizar estructura de
descomposicién del Trabajo - EDT
indicando las fases y actividades
para el desarrollo del proyecto.

Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.

Establecer los controles para la
mitigacion de Riesgos asociados
con la ejecucion del proyecto.

Seguimiento y Control de Actividades:
Establecer las actividades necesarias para
controlar las mismas, teniendo comio

hase:

Definir los controles necesarios
para garantizar el cumplimiento
de [as actividades del proyecto.

Establecer los planes de calidad
necesarios para garantizar el
cumplimiento de los criterios de

No fueron definidos los paquetes
de trabajo para el desarrollo del
proyecto

Se evidencia cronograma para el
desarrollo del proyecto.

No se determina la asignacion de
recursos a las actividades

Se fija la fecha tentativa en el
documento metodologia

No se establece el plan de
comunicaciones a desarrollar

No se evidencia las
descomposicién de los paquetes

‘de trabajo

Describe las actividades técnicas a

desarrollar pero no los procesos
‘para desarrollar el proyecto

No describe las actividades para
mitigacion del Riesgo.

No se define los controles
necesarios para el desarrollo del
proyecto.

No se define la metodologia para
el control de calidad en el
desarrollo del proyecto.
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REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
aceptacion de los entregables
desarrollados en el proyecto.

s Definir el seguimiento a las Se definen los informes para el
actividades desarrolladas en los seguimiento y control en el
ERON, desarrollo del proyecto.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos
establecidos en el contrato teniendo en

cuenta:

* Procesos de inspecciény No desarrolla las actividades
aceptacion de los entregables planeadas para la aceptacién de
desarrollados en el proyecto. tos entregables.

* Definicién de las lecciones ‘ No desarrolla [as actividades
aprendidas y opciones de mejora. planeadas para la aceptacion de

los entregables,

s Actividades de liquidacion de! No desarrolla las actividades
contrato, planeadas para la aceptacién de

' los entregables;

* Entrega final de las historias No desarrolla las actividades

clinicas para custodia. planeadas para la aceptacion de

los entregables.

10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO

REQUI.S!TOS EVALUACION OBSERVACION
El oferente debera presentar De los folios 170 al 184 Fue diligenciado
firmado el Anexo Técnico dénde se el Anexo Técnico de Especificaciones
- . e CUMPLE . . .
describen las especificaciones Tecnicas del Servicio cumpliendo con el
técnicas del servicio a contratar, requisito. ]

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales evaluados previamente, se resume a continuacién el resultado
de la evaluacién del proponente: DATA FILE

REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE

10.9.1..CONDICIONES DE ALMACENAMIENTOQ CUMPLE.

10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACIAN DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE

. . , Coordinador Técnico CUMPLE

10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO
Coordinador Administrativo NO CUMPLE \
Técnico (1) NO CUMPLE
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REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION

Técnico.{2) NO CUMPLE

N Técnico (3) NO CUMPLE

10.12, EQUIPO MIN!MO.PARA LA ADMINISTRAC!QN Y ORGA{NIZAUON DEL‘ NO CUMPLE

ARCHIVO

10.13. SOFTWARE CUMPLE

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NG CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO ] CUMPLE

DATA FILE ” NO CUMPLE

6. NOMBRE DEL CONTRATISTA: PROCESOS Y SERVICIOS $.A.5

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
El proponente debera acreditar por Fue validado en el folio 0112 la
medio del Formato No. 5 que cuenta ’ Certificacion de condiciones de
con un depdsito de almacenamiento almacenamiento y cumple con
. . . CUMPLE . . -
para custodiar los expedientes de las el requisito de depdsito de
HC inactivas en la ciudad de Bogota o ' almacenamiento.
su area metropolitana.

10.9.1, CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

REQUISITOS - EVALUACION OBSERVACION
Para el servicio de custodia, el oferente
debera garantizar el cumplimiento de la
normatividad legal vigente, entre otras,
las establecidas en el Acuerdo 049de 2000
de la AGN, condiciones de Edificies y

Fue validado en el folio 0112 La

locales destinados a archivos y el Acuerdo | Certificacién de condiciones
037 de 2002 ibidem, por el cual se CUMPLE de almacenamiento y cumple
establecen las especificaciones técnicas y _ , con el requisito de deposito
los requisitos para la contratacion de los de almacenamiento.

servicios  de depdsito, custedia,
organizacién, reprografia y conservacion
de documentos.

N
S
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EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO

10.10.

Fiduagraria.

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

El oferente debe presentar una carta de
compromiso Formato No. 6 en la cual garantiza
que cuenta con los equipos técnicos
(computador, escéner, fotocopiadora, etc.)
necesarios para la prestacion del servicio de
organizacion, administraci6n por ERON vy
custodia de las Historias Clinicas. Para poder
definir adecuadamente los recursos a utilizar.

CUMPLE

Fue validado en el folio 0114
La Certificacion de
condiciones de
almacenamiento y cumple
con el requisito de depésito
de almacenamiento.

a

10.11, PERSONAL MINIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo

FORMATOS DE EVALUACION EQUIPO MINIMO.

10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

El oferente deberd garantizar que para la
ejecucion del contrato que contard con el
personal que se requiera para cumplir con el
objeto en lo relacionado con la actividad de
administracién y organizacién de las Historias
Clinicas en los Establecimientos De Reclusidn
Del Orden Nacional, para lo cual deberd
diligenciar el Formato No. 8.

El OFERENTE deberd analizar bajo su
responsabilidad vy riesgo la cantidad dei
personal a ofertar que requiere para la correcta
ejecucion del contrato.

CUMPLE

En el folio 0289 Formato no §
Cumple con lo establecido en

e} 10.12, EQUIPO MINIMO

PARA LA ADMINISTRACION Y
ORGANIZACION DEL
ARCHIVO.

10.13, SOFTWARE
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REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

por el representante legal.

El proponente debe certificar que dispone de una
herramienta tecnoldgica para el control de la
documentacion de cada uno de los expedientes de las
HC, permitiendo las siguientes funcionalidades:

Para el efecto, debe diligenciar e! Formato No. 9, suscrito

Dentro de las
funcionalidades
relacionadas en
los folios 290 al
295, elanexo 9
Certificacion de
Software se
incluyen las
funcionalidades
descritas en el
pumeral 10.13
Software.

CUMPLE

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

Como parte del desarrollo del proyecto el
Proponente debe establecer la
metodologia, presentando un documento
que contenga las siguientes
especificaciones:

NO CUMPLE

Se evidencia que en los folios 296 al
317 se presenta el documento de
metodologia para el desarrollo del
proyecto establecido en el numeral

10.14. METODOLOGIA.

Sin embargo en la revision de los

itemns relacionado, debe aclarar:

Plan del Proyecto:

o Desglosar cada actividad e
‘identificar las tareas especificas
para el desarrollo de! proyecto.

o ldentificar la cantidad de
esfuerzo necesario para
completar la tarea y traducirlo a
tiempo.

e Determinar quUé recursos se
designardn para llevar a cabo la
tarea.

s Fijar una fecha de entrega
maxima.

o Establecerelplande
comunicaciones para.el
desarrollo del proyecto.

Ejecucidn: Describir ios procesos a

No fueron definidos los paquetes
detrabajo para el desarro!lo del
proyecto

Se evidencia cronograma para el
desarrollo dél proyecto.

No se determina la asighacién de
recursos a las actividades

Se fija la fecha tentativa enel
documento metodalogia

No se establece el plan de
comunicaciones a desarrollar

realizar y lasfases en las que
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REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

desarrollaran las actividades del proyecto
para esto debe:

e Realizar estructura de
descomposicién del Trabajo - EDT
indicando las fases y actividades
para el desarrollo de! proyecto.

* Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.

* Establecer los controles para la
mitigacion de Riesgos asociados
con la ejecucién del proyecto.

Seguimiento y Control de Actividades:
Establecer las actividades necesarias para
controlar las mismas, teniendo como
base;

* Definir los controles necesarios
para garantizar el cumplimiento
de las actividades del proyecto.

* [stablecer los planes de calidad
necesarios para garantizar el
cumplimiento de los. criterios de
aceptacion de los entregables
desarroliados en el proyecto,

* Definir el seguimiento a las
actividades desarrolladas en los
ERON.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos
establecidos en el contrato teniendo en
cuenta;

* Procesos de inspeccion y
aceptacion de losentregables.
desarrollados en el proyecto.

» Definicion de fas lecciones
aprendidas y opciones de mejora.

* Actividades de liquidacion del
contrato.

® Entrega final de las historias
clinicas para custodia.

No se evidencia las descomposicién
de los paquetes de trabajo

Describe las actividades técnicas a
desarrollar pero no los procesos
para desarrollar el proyecto

No describe las actividades para
mitigacién del Riesgo.

No se define los controles
necesarios para el desarrollo del
proyecto.

No se define la metadologia para el
control de calidad en e! desarrollo
del proyecta.

Se definen los informes para el
seguimientoy control en el
desarrollo del proyecto.

No desarrolla |as actividades
planeadas para la aceptacion de los
entregables.

No desarrolla las actividades
planeadas para [a aceptacion de los
entregables.

No desarrolla las.actividades
plaheadas para la aceptacion de los.
entregables.

No desarrolla las actividades
planeadas para la aceptacidn de los

entregables.
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10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION

El oferente deberd presentar firmado De los folios 318 al 326 Fue diligenciado
el Anexo Técnico donde se describen el Anexo Técnico de Especificaciones
las especificaciones técnicas del Técnicas del Servicio cumpliendo con el
servicio a contratar. _ requisito..

CUMPLE

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales-evaluados previamente, se resume a cantinuacian el resultado
de la evaluacion del proponente: PROCESOS Y SERVICIOS 5.AS

REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION -
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPQS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinador Técnico NO CUMPLE
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO Cc;:o‘r‘dinador Administrativo NGO CUMPLE
Técnico (1) : NO CUMPLE
Técnico (2) ' NO CUMPLE
: Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUIPQ MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL
ARCHIVO : CUMPLE
10.13. SOFTWARE : CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE

PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S “NO CUMPLE
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3. TABLA RESUMEN REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

De conformidad con lo establecido, en el documento de seleccidn de contratistas se presenta a
continuacion, el resumen de |3 evaluacion de Jos proponentes:

L oeo e PROPONENTE - T T T gy
UNION TEMPORAL ITM SALVAR NO CUMPLE
TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA NO CUMPLE
SIAR. : NO CUMPLE
UNION TEMPORAL ATS - HELP FILE NO CUMPLE
DATA FILE NQ CUMPLE
PROCESOS Y SERVICIOS 5.A.S NO CUMPLE

Teniendo en cuenta lo anterior, se recomienda subsanar o aclarar aquellos requisitos presentados
en el informe juridico como “NO CUMPLE” allegando toda |a informacion que resulte necesaria para
someter nuevamente a evaluacion y si es del ¢aso, se modifigue la calificacion y poder continuar con
la misma en los términos establecidos én ia invitaciom.

En Bogota, a los veintisiete (27) dias del mes de junio de 2019;

y 2

<
MARINP(ALVARADO_ DE BORDA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019

FIN DEL DOCUMENTO

Elabord: lonatan Andres Monroy Campusana -~ Coordinador de Gestion Documental Consorcio FPL 2019
lulieth Andrea Castiblanco Velosa  — Profesional Informes y Presupuesto Consarcic PPL 2019

Revisd y Aprobé: Marina Alvarado de Borda —Directora Administrativa Consorcio PPL 2019
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